PAGE
14

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2024 г.

№ _________
О внесении изменений в постановление от 22.12.2023 №3548
«Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение реализации мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства Озерского городского округа Челябинской области»»
В соответствии с постановлением администрации Озерского городского округа от 08.12.2023 № 3374 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Озерского городского округа, их формировании                                    и реализации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от 22.12.2023 №3548 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение реализации мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства Озерского городского округа Челябинской области» следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы:

1.1) в позиции «Целевые показатели муниципальной программы» пункт 18 изложить в новой редакции:

	Целевые показатели муниципальной программы
	Наименование показателя,

ед. изм.
	Базовое значение показателя
	2024
	2025
	2026

	18. Количество проведенных выборочных капитальных ремонтов                         на объектах социальной сферы, ед.
	-
	6
	2
	1

1.2) позицию «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объем и источники финансирова

ния муници

пальной программы
	Источники
	Всего
	2024
	2025
	2026

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет округа
	166652,329
	63191,216
	51801,017
	51660,096

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего по источникам
	166652,329
	63191,216
	51801,017
	51660,096

2) в паспорте структурного элемента «Капитальный ремонт учреждений социальной сферы Озерского городского округа»:

2.1) в позиции «Целевые показатели муниципальной программы» пункт 1 изложить в новой редакции:
	Целевые показатели муниципальной программы
	Наименование показателя,

ед. изм.
	Базовое значение показателя
	2024
	2025
	2026

	1. Количество проведенных выборочных капитальных ремонтов                         на объектах социальной сферы, ед.
	-
	6
	2
	1

2.2) позицию «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объем и источники финансирова

ния муници

пальной программы
	Источники
	Всего
	2024
	2025
	2026

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет округа
	1738,526
	835,011
	568,018
	335,497

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего по источникам
	1738,526
	835,011
	568,018
	335,497

3) в паспорте структурного элемента «Обеспечение деятельности и реализация полномочий Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Озерского городского округа Челябинской области» позицию «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Источники
	Всего
	2024
	2025
	2026

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет округа
	46879,963
	16789,163
	15043,100
	15047,700

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего по источникам
	46879,963
	16789,163
	15043,100
	15047,700

4) в таблице «Перечень мероприятий структурных элементов муниципальной программы «Обеспечение реализации мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства Озерского городского округа Челябинской области»» структурный элемент 4 «Капитальный ремонт учреждений социальной сферы Озерского городского округа» дополнить пунктом 4.10:
	№
	Наименование направления, структурного элемента, мероприятия
	Показатели
	Ед. измерения
	Значения показателей

	2024 год реализа ции
	2025 год реализа ции
	2026 год реализа ции

	4.
	Структурный элемент 4 «Капитальный ремонт учреждений социальной сферы Озерского городского округа»

	4.10
	Ремонт входного навеса и деталей балконов в общежитии по ул. Менделеева, д.10
	Количество проведенных выборочных капитальных ремонтов на объектах социальной сферы
	Ед.
	1
	-
	-

	Количество объектов социальной сферы, на которых проведены выборочные капитальные ремонты
	Ед.
	1
	-
	-

5) Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования изложить в новой редакции:

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования
«Обеспечение реализации мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства Озерского городского округа Челябинской области»
по состоянию на 26.08.2024
	№
	Наименование программы, направления, структурного элемента, мероприятия
	Ответствен ный исполнитель, исполнители
	Источник и объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей

	Общий объем финансирования
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Иные источники

	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.1
	 «Обеспечение реализации мероприятий в области жилищного хозяйства»
	Управление ЖКХ
	49833,745
	16960,825
	16436,460
	16436,460
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	49833,745
	16960,825
	16436,460
	16436,460
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1.1
	Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества              в многоквартирных домах, расположен ных на территории Озерского городского округа,                    в части муниципального жилищного фонда
	Управление ЖКХ
	42540,600
	14180,200
	14180,200
	14180,200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	42540,600
	14180,200
	14180,200
	14180,200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1.2
	Оплата за содержание пустующих жилых помещений расположен ных на территории Озерского городского округа,                         в части муниципального жилищного фонда
	Управление ЖКХ
	6848,780
	2336,260
	2256,260
	2256,260
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	6848,780
	2336,260
	2256,260
	2256,260
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1.3
	Оплата разницы                 в размере платы                   за содержание жилого помещения        по муниципаль ным жилым помещениям              в МКД
	Управление ЖКХ
	444,365
	444,365
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	444,365
	444,365
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2
	 Обеспечение деятельности и реализация полномочий Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Озерского городского округа Челябинской области
	Управление ЖКХ
	46879,963
	16789,163
	15043,100
	15047,700
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	46879,963
	16789,163
	15043,100
	15047,700
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2.1
	Оплата труда работников              с начислениями на выплаты на оплату труда             и осуществление прочих выплат работникам              в соответствии с действующим законодатель ством
	Управление ЖКХ
	44096,330
	15829,452
	14133,439
	14133,439
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	44096,330
	15829,452
	14133,439
	14133,439
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2.2
	Оплата работ и услуг, связанных                с содержанием недвижимого имущества
	Управление ЖКХ
	1260,034
	438,150
	410,942
	410,942
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1260,034
	438,150
	410,942
	410,942
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2.3
	Оплата работ и услуг, связанных            с содержанием движимого имущества
	Управление ЖКХ
	299,827
	113,037
	93,395
	93,395
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	299,827
	113,037
	93,395
	93,395
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2.4
	Материально-техническое обеспечение деятельности Управления
	Управление ЖКХ
	961,774
	290,550
	333,312
	337,912
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	961,774
	290,550
	333,312
	337,912
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2.5
	Оплата услуг в области информационных технологий
	Управление ЖКХ
	261,998
	117,974
	72,012
	72,012
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	261,998
	117,974
	72,012
	72,012
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3
	Обеспечение деятельности Муниципаль ного учреждения «Социальная сфера» Озерского городского округа
	Управление ЖКХ
	68200,095
	28606,217
	19753,439
	19840,439
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	68200,095
	28606,217
	19753,439
	19840,439
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3.1
	Осуществление выплаты заработной платы, пособий и прочих выплат работникам              в соответствии с действующим законодатель ством, взносы по обязательному социальному страхованию          на выплаты по оплате труда работников              и иные выплаты работникам
	Управление ЖКХ
	49478,641
	18128,295
	15616,734
	15733,612
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	49478,641
	18128,295
	15616,734
	15733,612
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3.2
	Оплата                   за обучение         на семинарах и курсах повышения квалификации в соответствии с действующим законодатель ством
	Управление ЖКХ
	16,550
	16,550
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	16,550
	16,550
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3.3
	Оплата коммунальных услуг, расходуемых на объекты недвижимости МУ «Соцсфера»,  расположенные в г. Озерске

и п. Метлино
	Управление ЖКХ
	7758,811
	3050,292
	2320,419
	2388,100
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	7758,811
	3050,292
	2320,419
	2388,100
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3.4
	Обеспечение деятельности работников услугами связи
	Управление ЖКХ
	17,400
	17,400
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	17,400
	17,400
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3.5
	Оплата работ и услуг, связанных

с содержанием недвижимого имущества МУ «Соцсфера»
	Управление ЖКХ
	4481,743
	1596,262
	1459,724
	1425,757
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	4481,743
	1596,262
	1459,724
	1425,757
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3.6
	Оплата работ и услуг, связанных

с содержанием движимого имущества МУ «Соцсфера»
	Управление ЖКХ

	261,720
	194,988
	36,816
	29,916
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	261,720
	194,988
	36,816
	29,916
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3.7
	Обеспечение необходимыми материально-техническими средствами работников для осуществле ния их функций
	Управление ЖКХ
	631,776
	278,276
	173,300
	180,200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	631,776
	278,276
	173,300
	180,200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3.8
	Оплата услуг в области информационных технологий
	Управление ЖКХ
	77,114
	77,114
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	77,114
	77,114
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3.9
	Оплата работ и услуг, связанных             с содержанием и техническим обслужива нием зданий общежитий, придомовых территорий

и муниципаль ных жилых помещений, относящихся к специализированному жилищному фонду
	Управление ЖКХ
	5064,324
	4835,024
	146,446
	82,854
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	5064,324
	4835,024
	146,446
	82,854
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3.
10
	Оплата работ и услуг, связанных               с содержанием и эксплуатационно-техническим обслужи ванием администра тивного здания, оборудования и прилегающей территории, расположен ных по адресу: Челябинская область,

г. Озерск,

пр-кт Ленина, д. 62
	Управление ЖКХ
	412,016
	412,016
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	412,016
	412,016
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.4
	Капитальный ремонт учреждений социальной сферы Озерского городского округа
	Управление ЖКХ
	1738,526
	835,011
	568,018
	335,497
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1738,526
	835,011
	568,018
	335,497
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.4.1
	Капитальный ремонт душевой в общежитии по ул. Уральская, д.3
	Управление ЖКХ
	213,443
	213,443
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	213,443
	213,443
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.4.2
	Ремонт фрагментов фасада и кровли здания общежития по ул. Трудящихся, д.39а
	Управление ЖКХ
	122,163
	122,163
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	122,163
	122,163
	0,000
	0,00
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.4.3
	Капитальный ремонт помещения туалета в общежитии по ул. Менделеева, д.10, левое крыло, 2-й этаж.
	Управление ЖКХ
	105,848
	105,848
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	105,848
	105,848
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.4.4
	Капитальный ремонт помещения туалета в общежитии по ул. Уральская, д.4, 2-й этаж.
	Управление ЖКХ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.4.5
	 Ремонт помещения № 14 административного здания, пос.Метлино, ул. Мира, д.15
	Управление ЖКХ
	79,200
	79,200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	79,200
	79,200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.4.6
	Капитальный ремонт душевой, пос.Новогорный, ул. Труда, 3а
	Управление ЖКХ
	220,222
	220,222
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	220,222
	220,222
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.4.7
	Капитальный ремонт санузлов, замена балконной двери в административном здании по адресу ул. Ленина, д.62
	Управление ЖКХ
	416,406
	0,000
	416,406
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	416,406
	0,000
	416,406
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.4.8
	Замена двери и окон в общежитии по ул. Уральская, д.4, 1 этаж
	Управление ЖКХ
	151,612
	0,000
	151,612
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	151,612
	0,000
	151,612
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.4.9
	Устройство водосточной системы по адресу пр. Ленина, д. 62
	Управление ЖКХ
	335,497
	0,000
	0,000
	335,497
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	335,497
	0,000
	0,000
	335,497
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.4.10
	Ремонт входного навеса и деталей балконов в общежитии по ул. Менделеева, д.10
	Управление ЖКХ
	94,135
	94,135
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	94,135
	94,135
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	ИТОГО,                  в т.ч.:

	166652,329
	0,00
	0,00
	166652,329
	0,00

	2024 год

	63191,216
	0,00
	0,00
	63191,216
	0,00

	2025 год

	51801,017
	0,00
	0,00
	51801,017
	0,00

	2025 год

	51660,096
	0,00
	0,00
	51660,096
	0,00

6) раздел 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Источником финансирования Программы являются средства бюджета Озерского городского округа.

Расходы на реализацию мероприятий Программы определены в пределах бюджетных ассигнований, выделенных Управлению ЖКХ на исполнение расходных обязательств на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Общий объем финансирования Программы составляет 166652,329 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 63 191,216 тыс. рублей;

2025 год – 51 801,017 тыс. рублей;

2026 год – 51 660,096 тыс. рублей.»
7)  раздел 7. «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» пункт 18 изложить в новой редакции:
«18. Количество проведенных выборочных капитальных ремонтов на объектах социальной сферы - 9 ед.

2. Принять утратившими силу подпункт 2.2) подпункта 2) и подпункт 4.1) подпункта 4) пункта 1 постановления от 23.05.2024 №1380, подпункт 1.3) подпункта 1), подпункты 6) и 7) пункта 1 постановления от 26.07.2024 №2017.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Озерского городского округа А.И. Жмайло.

Глава Озерского городского округа                                          С.Н. Гергенрейдер